
COPIA

REGISTRO GENERALE N. 954 DEL 05-09-2014

DETERMINAZIONE

N. 75 DEL 05-09-2014
SETTORE EDUCATIVO CULTURALE E SPORTIVO

OGGETTO: Approvazione di un avviso pubblico per la copertura di un posto a tempo
pieno e indeterminato nel profilo professionale di "Specialista amministrativo - cat.
D1" mediante procedura di mobilità volontaria ai sensi dell'art. 30 del D.Lgs. n°
165/2001.

IL DIRIGENTE DEL SETTORE

PREMESSO che l’art. 30, comma 1, del D.Lgs. n° 165/2001 - come modificato dall’art. 4
del D.L. 24/6/2014 n° 90, convertito in Legge 11/8/2014 n° 114 - stabilisce che le
amministrazioni pubbliche possono ricoprire posti vacanti in organico mediante passaggio
diretto di dipendenti appartenenti a una qualifica corrispondente e in servizio presso altre
amministrazioni, che facciano domanda di trasferimento, previo assenso dell'amministrazione
di appartenenza. Le amministrazioni devono fissare preventivamente i criteri di scelta,
pubblicando sul proprio sito istituzionale, per un periodo pari almeno a trenta giorni, un
bando in cui sono indicati i posti che intendono ricoprire attraverso passaggio diretto di
personale di altre amministrazioni, con indicazione dei requisiti da possedere;

CONSIDERATO che il programma delle assunzioni 2014/2016 (approvato con
deliberazione della Giunta Comunale n. 45 del 18/03/2014) prevede che l’U.O.A. Risorse
Professionali possa - previa decisione della Giunta comunale - effettuare assunzioni a tempo
indeterminato entro il 31/12/2014, oltre a quelle programmate con il suddetto atto, tramite
procedure di mobilità volontaria di dipendenti provenienti da enti soggetti a vincoli
assunzionali, che si rendessero necessarie a seguito di eventuali cessazioni a qualsiasi titolo di
personale in servizio nell’Ente a tempo indeterminato, di analogo profilo professionale e nei
limiti di quest’ultime, senza necessità di integrare il programma stesso;

DATO ATTO che il Responsabile del Procedimento è il Dott. Fabiano Iacoponi, in qualità di
Responsabile U.O.A. Risorse Professionali;



VISTA la decisione della Giunta comunale n° 58 del 4/9/2014, con la quale è stata disposta la
sostituzione di un dipendente col profilo professionale di “Specialista amministrativo – cat.
D1”, in servizio presso il Settore “Finanziario” e in procinto di trasferirsi presso il Comune di
Bucine (AR), mediante procedura di mobilità volontaria di dipendenti provenienti da enti
soggetti a vincoli assunzionali;

VISTO il D.Lgs. n° 165/2001 e successive modifiche ed integrazioni;

RICHIAMATO l’art. 96 del Regolamento sull’ordinamento degli uffici e dei servizi,
approvato con deliberazione della Giunta Comunale n. 9 del 22.01.2013 e successive
modifiche ed integrazioni;

DATO ATTO che attualmente la sede di segreteria comunale risulta vacante;

VISTO il decreto del Sindaco n° 9 del 28/5/2014, con il quale la sottoscritta è stata nominata
Vice Segretario dell’Ente;

DETERMINA

per le motivazioni di cui in premessa, di approvare l’allegato schema di avviso pubblico1.
per la copertura di un posto a tempo pieno e indeterminato nel profilo professionale di
“Specialista amministrativo – cat. D1” mediante procedura di mobilità volontaria ai sensi
dell’art. 30 del D.Lgs. n° 165/2001;

di stabilire che il suddetto avviso sarà pubblicato all’Albo Pretorio on line e sulla rete2.
civica comunale per almeno 30 giorni consecutivi, nonché inviato ad altri enti della
provincia e della regione con l’invito a darne la massima diffusione;

di dare atto che il presente provvedimento non comporta impegno di spesa.3.

Sesto Fiorentino, 05-09-2014

IL DIRIGENTE DEL SETTORE
f.to FARSI GABRIELLA

DETERMINAZIONE SETTORE EDUCATIVO CULTURALE E SPORTIVO N. 75 DEL 05-09-2014 - Reg. Gen. N. 954 DEL 05-09-2014
– Pag. 2

Comune di Sesto Fiorentino



IL SETTORE FINANZIARIO
SERVIZIO RAGIONERIA

OGGETTO: Approvazione di un avviso pubblico per la copertura di un posto a tempo
pieno e indeterminato nel profilo professionale di "Specialista amministrativo - cat.
D1" mediante procedura di mobilità volontaria ai sensi dell'art. 30 del D.Lgs. n°
165/2001.

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria (Art. 151, comma 4 del D.Lgs.
18/08/2000 n. 267)

La presente determinazione non assume rilevanza sotto il profilo contabile.

Sesto Fiorentino, 08-09-2014

IL DIRIGENTE
DEL SETTORE FINANZIARIO
f.to GENNAI STEFANO

DETERMINAZIONE SETTORE EDUCATIVO CULTURALE E SPORTIVO N. 75 DEL 05-09-2014 - Reg. Gen. N. 954 DEL 05-09-2014
– Pag. 3

Comune di Sesto Fiorentino


